平成29年７月19日

各   位

会 社 名 株 式 会 社 フ ァ ー マ フ ー ズ

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  金  武 祚

コード番号 ２ ９ ２ ９ （ 東 証 第 二 部 ）

問 合 せ 先 取 締 役 総 務 部 部 長 青 笹 正 義

Ｔ Ｅ Ｌ ０７５－３９４－８６００

業績予想の修正業績予想の修正業績予想の修正業績予想の修正に関するお知らせに関するお知らせに関するお知らせに関するお知らせ

当社は最近の業績の動向等を踏まえ、平成28年９月13日に発表いたしました平成29年７月期の

通期連結業績予想を下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 平成29年７月期の通期連結業績予想数値の修正（平成28年８月１日～平成29年７月31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

4,500

百万円

50

百万円

90

百万円

80

円 銭

2.76

今回修正予想（Ｂ） 4,650 81 141 80 2.76

増  減  額（Ｂ－Ａ） 150 31 51 － －

増  減  率（％） 3.3 62.0 56.7 － －

（参考）前期連結実績

(平成28年７月期)
3,460 △46 24 25 0.89

２． 修正の理由

通信販売事業において、広告宣伝費の効率的な投入、クロスセル促進、並びに今期

Ｍ&Ａを行った株式会社フューチャーラボとのシナジー効果により、売上高、営業利益、

経常利益とも前回予想を上回る見込です。

前期比では、売上高は1,190百万円増加（34.4％増）、営業利益は127百万円増加、経

常利益は117百万円増加（487.5%増）となります。

なお、親会社株主に帰属する当期純利益は税額等の算定中であり、変更はありませ

ん。

（注）上記の通期業績予想は、現時点における入手可能な情報に基づいており、実際の業績

は、様々な要因により予想値と異なる可能性があります。

 以上